
Nº 18, quarta-feira, 27 de janeiro de 2016 171ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016012700171

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2016

A Prefeitura Municipal de Poções -BA, em acordo com a Lei
nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Edital de abertura da
Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 012/2016, menor preço
global, para o dia 12/02/2016, às 08h00min na Sede da Prefeitura
situada à Praça da Bandeira, nº 02, Centro, Poções- BA. Objeto:
Contratação de Pessoa Jurídica para prestar serviços de Transporte
Escolar e Diversos no Município. Informações e Edital na Sede da
Prefeitura e no fone 77 3431-5805. Valor do edital R$ 50,00(cin-
qüenta reais). Outros atos referentes a este processo serão publicados
exclusivamente no Diário Oficial do Município de Poções, disponível
no site http://ba.ioe.org.br/prefeitura/pocoes.

Poções-BA, 26 de janeiro de 2016
OTTO W. DE MAGALHÃES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PUBLICA Nº 1/2016

A Prefeitura Municipal de Queimadas homologa através da
Chamada Publica no- 1/2016 para a Associação Com. de Cajueirinho
de Apoio o Desenvolvimento Sustentável do Território do Sisal, Lote
I no valor de R$ 6.642,00 (seis mi seiscentos e quarenta e dois reais)
e Lote VI no valor de R$ 63.800,00 (sessenta e três mi e oitocentos
reais) referente à Aquisição de gêneros alimentícios destinados para
Merenda Escolar das Creches, Pré-Escola, EJA, ensino Fundamental
e Mais Educação, através da Agricultura Familiar.

Queimadas - BA, 26 de janeiro de 2016.
TARCISIO DE OLIVEIRA PEDREIRA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO N° 80/2015

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação
da PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS, e considerando
que foram observados os prazos recursais, nos termos do artigo 43,
inciso VI da Lei No 8.666/93, fica homologado o Processo Licitatório
de nº. 080/2015 Pregão, em conseqüência, fica convocado o licitante
vencedor a empresa: AUTO POSTO SANTO ANTONIO LTDA-ME,
vencedora no lote I no valor de R$ 568.132,16( quinhentos e sessenta
e oito mil cento e trinta e dois reais e dezesseis centavos) que foi
disponibilizado no conteúdo do edital, atinente ao Pregão Presencial
nº. 080/2015.

Queimadas - BA, 19 de janeiro de 2016.
TARCISIO DE OLIVEIRA PEDREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA
DO AMPARO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2016.PP

Torna público licitação para a contratação de empresa para
serviços de implantação e fornecimento de Link de internet, para as
Secretarias Municipais da Prefeitura. Edital na sede, tel: 7534392238.
Período: 2° á 6 °das 08:00 as 12:00h. Si-
te:http://www.doem.org.br/ba/ribeiradoamparo- Pedro Silva A. Costa -
Pregoeiro Oficial.

Ribeira do Amparo-BA, 26 de janeiro de 2016
PEDRO SILVA A. COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 8/2016

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para reforma
de Posto de Saúde e construção de 04(quatro) Pólos de Academia da
Saúde, nesta Cidade do Salvador-BA, compreendendo 02 (dois) Lo-
tes, sendo LOTE 1: Posto de Saúde Comunitário localizado na Praça
Eunápio de Queiroz, s/n, Bairro de Bom Juá e LOTE 2: Academias
da Saúde: 1º Pólo: Estrada do Matadouro, s/n, Rótula do Bairro de
Cajazeiras V - Distrito Sanitário (DS) Cajazeiras; 2º Pólo: Praça
Marquês de Olinda, s/n, Bairro do Garcia - DS Barra/Rio Vermelho;
3º Pólo: Praça Fernando Hupsel de Oliveira, s/n, Bairro de Mata
Escura - DS Cabula/Beiru; 4º Pólo: Praça do Sol, Bairro de Periperi
- DS Subúrbio Ferroviário.
DATA DO RECEBIMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS:
01/02/2016 - às 10:00 horas na SMS.
EDITAL E ANEXOS: Disponíveis para retirados gratuitamente por
meio magnético (necessário fornecer um CD-R virgem) na Sede da
Secretaria Municipal de Saúde - SMS - Rua da Grécia, nº. 3, Ed.
Caramuru, Mezanino, Sala da Subcoordenadoria de Materiais, Co-
mércio, Salvador-BA, das 8:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 16:00
horas.

OBSERVAÇÃO: Maiores esclarecimentos sobre a participação da
Dispensa poderão ser via telefone (71) 3202-1017 ou 3202-1146 ou e-
mail: supri.saude@salvador.ba.gov.br

Salvador, 26 de janeiro de 2016.
ARMANDO JOSÉ DA SILVA LESSA

Coordenador Administrativo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA
RITA DE CÁSSIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2016

Objeto: prestação de serviços na confecção de banners, impressão
digital em lona front light, crachás em PVC, panfletos, letreiros,
painéis com ilhós, adesivos, faixas em tecido, impressão em placa de
PVC, envelopamento e plotagem de veículos pertencentes às Se-
cretarias Municipais. Tipo menor Preço. Data: 11 de fevereiro de
2016 às 10h30min, horário de Brasília (DF). Edital disponível no Site
www.licitacoes-e.com.br do Banco do Brasil.

Em 21 de janeiro de 2016.
MARIA CRISTINA FERREIRA DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANÓPOLIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2016

Dia 11/02/16 as 9:30h. Objeto: locação de veículos para o transporte
escolar de alunos e professores. Info 75 981239352 ou e-mail li-
citacoessantanopolis@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2016

Dia 15/02/16 as 9:30h. Objeto: fornecimento de Material de Ex-
pediente. Info 75 981239352 ou e-mail licitacoessantanopo-
lis@gmail.com.

Santanópolis-BA, 25 de janeiro de 2016.
ANTONIO ROQUE OLIVEIRA CARNEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 1/2016

A Secretaria de Saúde de São Sebastião Do Passé torna
público que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial FMS n°
001/2016, tipo menor preço global, para Aquisição De Oxigênio
Medicinal E Ar Comprimido, a ser realizada no dia 15 de fevereiro de
2016, às 13h. O edital encontra-se à disposição dos interessados no
valor de R$ 30,00, à Avenida Ernani de Oliveira Rocha, nº. 2.547,
São Sebastião do Passé - Bahia, das 8h às 14h - Fone (71) 3655-
8020/2897.

PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2016

A Secretaria de Saúde de São Sebastião Do Passé torna
público que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial FMS no
002/2016, tipo menor preço por lote, para Aquisição De Material De
Limpeza, Higienização E Descartáveis, a ser realizada no dia 15 de
fevereiro de 2016, às 14:30h. O edital encontra-se à disposição dos
interessados no valor de R$ 30,00, à Avenida Ernani de Oliveira
Rocha, nº. 2.547, São Sebastião do Passé - Bahia, das 8h às 14h -
Fone (71) 3655-8020/2897. 2016.

PREGÃO PRESENCIAL N° 3/2016

A Secretaria de Saúde de São Sebastião Do Passé torna
público que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial FMS no
003/2016, tipo menor preço global, para Aquisição De Material De
Expediente E Didático, a ser realizada no dia 16 de fevereiro de 2016,
às 13h. O edital encontra-se à disposição dos interessados no valor de
R$ 30,00, à Avenida Ernani de Oliveira Rocha, nº. 2.547, São Se-
bastião do Passé - Bahia, das 8h às 14h - Fone (71) 3655-
8020/2897.

São Sebastião do Passé-BA, 26 de janeiro de 2016
GETRO DE OLIVEIRA AMARAL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR
DO BONFIM

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 17/2016

PA Nº 0241/16.
O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Estado Bahia,

no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram ven-
cidas as formalidades da Lei no 8.666/93, em seu Art.25, Inciso II,
com combinação do Art.13, Inciso III, e cumprindo o quanto disposto
no Art.26, in fine do mesmo diploma legal, conforme o opinativo da
Copel, e parecer da Procuradoria Jurídica frente, com contratação

direta inexigível de licitação, tombada sob n.º 017/2016, originado do
Processo Administrativo n.º 0241/16, ratifica a contratação do pro-
fissional liberal, Sr. WASHINGTON LUIS SOBREIRA DA SILVA -
CPF Nº 503.720.685-53 - Médico, com sua respectiva especialidade
distinta, para prestar serviços médicos, na unidade do serviço móvel
de urgência - SAMU no Município de Senhor do Bonfim - BA. O
valor global para a prestação dos serviços é de R$ 196.800,00 ficando
os valores mensais de R$ 16.400,00 para o período de 12 (doze)
meses, ora ratificados.

Senhor do Bonfim-BA, 26 de janeiro de 2016
EDIVALDO MARTINS CORREIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 12/2014

OBEJTO: Contratação de empresa do ramo para a prestação de ser-
viços no transporte escolar, em atendimento a Rede Municipal de
Educação do município de Serrolândia. DATA: 08/02/2016 ás 08:30h.
Informações na Praça Manoel Novaes, 99 - centro, Serrolândia - Ba
telefone 74 3631 2733.

ANA KÁTIA BRASÍLIA DA PAIXÃO REIS
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 2º Aditivo ao Contrato 17/14. TP 01/14. Contratado: Com-
panhia Brasileira De Serviços Industriais E Infraestrutura Ltda - EPP.
Fica com o seu prazo prorrogado, passando o mesmo a ter sua
vigência dentro do seguinte novo período: 31/12/15 à 31/12/16.

ESPÉCIE: 1º Aditivo ao Contrato 83/15. TP 08/15. Contratado: Com-
panhia Brasileira De Serviços Industriais E Infraestrutura Ltda - EPP.
Fica com o seu prazo prorrogado, passando o mesmo a ter sua
vigência dentro do seguinte novo período: 31/12/15 à 31/12/16.

ESPÉCIE: 1º Aditivo ao Contrato 100A/14. TP 13/14. Contratado:
Construtora Bahiana Almeida Ltda - ME. Fica com o seu prazo
prorrogado, passando o mesmo a ter sua vigência dentro do seguinte
novo período: 30/12/15 à 30/12/16.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2016

Abertura: 11/02/2016, às 14:00 h - Objeto: contratação de empresa
para Fornecimento de Bloquetes para passeios, Manilhas e Meio Fio
destinados ao município de Urandi - BA. Os interessados poderão
obter informações e/ou o Edital e seus anexos na PMU, Rua Se-
bastião A. Santana, 57, centro, de segunda a sexta-feira, das 8h às
12h.

Urandi-BA, 26 de janeiro de 2016.
JOÃO GOUTEMBERG DE SOUZA FIGUEIREDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 130/2015-SRP

Repetição

O Município de Vitória da Conquista - Bahia, torna público
que fará realizar o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO, do
tipo menor preço por lote para seleção da proposta mais vantajosa
visando o registro de preço para contratação futura de empresa ob-
jetivando fornecimento de material permanente e eletro-eletrônico ,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. O
pregão será realizado em sessão pública on line, através do site
www.licitações-e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou
www.bb.com.br, acessando o link de licitações, mediante a inserção e
monitoramento de dados gerados ou transferidos para o aplicativo "
.licitações-e", constantes da página do Banco do Brasil. as demais
publicações estarão disponíveis no site www.vitoriadaconquis-
ta.ba.gov.br/dom. Início de Recebimento propostas eletrônicas:
10/02/2016 a partir das 08:00 h. Recebimento das propostas:
10/02/2016 a 12/02/2016 até as 10:00 h. Abertura das propostas
eletrônicas: 12/02/2016 às 10:00 h. Início da sessão de disputa ele-
trônica: 12/12/2015 às 14:30 h, horário oficial da BA. Informações:
Valdirene Alves Macedo - Pregoeira, Fone: (77) 3429-7412 / 3429-
7410.

MÁRCIA VIVIANE ARAÚJO SAMPAIO
Secretária Municipal de Saúde

PREGÃO ELETRÔNICO No- 6/2016-SRP

O Município de Vitória da Conquista - BA comunica que
realizará o Pregão Eletrônico (SRP), do tipo menor preço global por
lote para seleção da proposta mais vantajosa para futura contratação
para confecção e impressão de banners, faixas, painéis, plotagem,


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-01-27T05:46:31-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




